限公司主板上市。2021年1月26日公司召开的第四届董事会第三十一次会议审议通过了《关于终止筹划发

行H股股票事项并撤回申请文件的议案》，鉴于市场环境的变化，结合公司的发展规划，为维护广大投资

者的利益，经审慎决策，公司决定终止筹划发行H股股票事项并撤回申请文件。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

（一）为优化组织、管理和业务架构，适应未来发展的战略需要，经公司第四届董事会第二十三次会

议、第四届监事会第二十次会审议通过，公司将现有微生态营养业务相关资产、负债、业务资源及人员进

行重组，并按照《业务暨资产重组协议》的约定以截止2020年6月30日账面价值219,712,334.57元的资产及

27,609,847.58元的负债划转至子公司量子高科（广东）生物有限公司，并将业务资源和相关员工关系转移

给子公司。截止报告期末，公司已完成相关资产、负债、业务资源及人员划转至子公司量子广东的工作。

（二）为进一步拓展公司创新生物药研发服务业务，经公司第四届董事会第二十一次会议审议通过，

公司控股子公司广东量子高科微生态医疗有限公司与广州知识城办公室签订《关于量子生物创新生物药一

站式研发生产服务平台项目的投资合作协议》，广州知识城办公室支持公司通过招拍挂公开出让方式依法

竞拍取得中新广州知识城范围内面积约2万平方米的国有建设用地使用权，用于投资建设睿智医药创新生

睿智医药科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

 67

物药一站式研发生产服务平台项目；经公司第四届董事会第二十七次会议审议通过，董事会同意控股子公

司广东量子高科微生态医疗有限公司与上海科岑生物科技有限公司、迪一优品（广州）生物科技有限公司

共同出资32,000万元人民币投资设立广东开新睿智生物医药有限公司，共同投资建设“创新生物药一站式研

发生产服务平台项目”。截止本报告披露日，开新睿智已通过招拍挂的方式取得位于中新广州知识城范围内

面积约2万平方米建设用地。

（三）2020年10月30日，公司通过第四届董事会第二十六次会议审议决定，为了优化股权管理结构，

简化公司对子公司的管理关系，公司以2.38亿元受让量子磁系产业基金持有上海睿智10%股权。截止报告

期末，公司直接持有上海睿智100%的股权。

（四）2020年公司子公司上海睿智、成都睿智获得高新技术企业认定，可享受国家关于高新技术企业

的相关优惠政策，按15%的税率缴纳企业所得税。截至本报告披露日，上海睿智、成都睿智均已取得高新

企业资质证书。

睿智医药科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

 68

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 96,229,705 19.25% 0 0 0 22,500 22,500 96,252,205 19.26%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 73,518,372 14.71% 0 0 0 22,500 22,500 73,540,872 14.72%

  其中：境内法人持股 52,035,065 10.41% 0 0 0 0 0 52,035,065 10.41%

   境内自然人持股 21,483,307 4.30% 0 0 0 22,500 22,500 21,505,807 4.31%

 4、外资持股 22,711,333 4.54% 0 0 0 0 0 22,711,333 4.54%

  其中：境外法人持股 22,711,333 4.54% 0 0 0 0 0 22,711,333 4.54%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 403,547,187 80.75% 0 0 0 -22,500 -22,500 403,524,687 80.74%

 1、人民币普通股 403,547,187 80.75% 0 0 0 -22,500 -22,500 403,524,687 80.74%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 499,776,892 100.00% 0 0 0 0 0 499,776,892 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

原财务总监黎定辉先生于2018年9月14日在其任期届满前离任，根据深圳证券交易所相关规定，在任职

时确定的任期内和任期届满后6个月内，每年转让股份不得超过其所持有公司股份的25%。2020年2月26日，

黎定辉买入公司股票30,000股，按其总持有数的75%限售，即限售22,500股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

睿智医药科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

 69

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

黎定辉 0 22,500 0 22,500 高管锁定
每年第一个交易日解锁其

持有股份的 25%。

二、证券发行与上市情况